INDICAÇÃO Nº 0278/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de uma cobertura ligando o pátio da "Vaca
Mecânica" ao pátio da EMEB "Profª. Anna Maria Sanches Rocca", objetivando com isso
proteger os alunos nos dias chuvosos.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

construção de uma cobertura ligando o pátio da "Vaca Mecânica" ao pátio da EMEB "Profª.

Anna Maria Sanches Rocca", objetivando com isso proteger os alunos nos dias chuvosos.

JUSTIFICATIVA:

Hoje, os alunos entram e saem da escola pelo portão da "Vaca Mecânica" localizado

na Avenida Joaquim Matheus Corrêa. Tendo eles de percorrer uma distância considerável,

de  vinte  ou  trinta  metros,  nos  dias  de  chuva  acontece  um  problema:  muita  correria  da

criançada para não se molhar, pois os pais não podem acompanhá-las até dentro da escola,

e nem os inspetores de alunos conseguem proteger a todas com seus guarda-chuvas.

Assim,  proponho  a  construção  de  uma  cobertura,  para  que  as  crianças  possam

entrar e sair da escola com toda tranquilidade e sem se molhar.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora

                    INDICAÇÃO Nº 0278/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de uma cobertura ligando o pátio da "Vaca
Mecânica" ao pátio da EMEB "Profª. Anna Maria Sanches Rocca", objetivando com isso
proteger os alunos nos dias chuvosos.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0278/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de uma cobertura ligando o pátio da "Vaca
Mecânica" ao pátio da EMEB "Profª. Anna Maria Sanches Rocca", objetivando com isso
proteger os alunos nos dias chuvosos.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente